
 
  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации  сельского поселения   «Слудка»» 

_______________________________________________________________ 

«Придаш» сикт  овмöдчöминса юралысьлöн 

 

Ш У Ő М 

от 27  февраля 2019 года                                                                                                №  2/21 

«О включении имущества в муниципальную казну  

сельского поселения «Слудка» 

 

 

 

Руководствуясь ст.51 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 215 

Гражданского Кодекса РФ, ст. 53 Устава сельского поселения «Слудка», статьями п.1 ст.7 и    

п. 1 ст.8 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью сельского поселения «Слудка», утверждённым решением Совета СП 

«Слудка» от 29.09.2009 г. № 9/9-2-34, на основании решения Сыктывдинского суда 

Республики Коми,  администрация сельского поселения «Слудка» 

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Учесть в реестре муниципальной казны сельского поселения Слудка» муниципальное 

имущество (паевые земли), согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера 

СП «Палевицы» Размыслова В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.  

 

 

Глава сельского поселения «Слудка»                   Н.Ю.Косолапова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации сельского поселения «Слудка» 

от 27 февраля 2019 года № 2/21 

 

Перечень имущества, 

передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения «Слудка» 

 
 

№ 
п/п 

 

Наименование объекта 
учета 

 

Адрес местонахождения 
объекта 

 

Общая 
площадь кв.м 

 

Кадастровая 
стоимость руб. 

 

Кадастровый 
номер 

1 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Большая Парма 

 

96183 

 

72820 

 

11:04:0301001:110 

2 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, п. Позялэм 

 

117125 

 

88765 

 

11:04:0301001:111 

3 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, п. Позялэм 

 

152664 

 

115567 

 

11:04:0301001:112 

4 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, п. Позялэм 

 

115713 

 

87606 

 

11:04:0301001:113 

5 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, п. Позялэм 

 

97672 

 

73947 

 

11:04:0301001:114 

6 Земельный участок для 
сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 
Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, п. Позялэм 

 
82013 

 
62092 

 
11:04:0301001:115 

7 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, п. Усть-Пожег 

 

83025 

 

62858 

 

11:04:0301001:116 

8 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, п. Усть-Пожег 

 

52394 

 

39667 

 

11:04:0301001:117 

9 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

377815 

 

286044 

 

11:04:0301001:118 

10 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

572077 

 

54569 

 

11:04:0301001:119 

11 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

192818 

 

145983 

 

11:04:0301001:120 

12 Земельный участок для 
сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 
Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 
116755 

 
88395 

 
11:04:0301001:121 

13 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

56833 

 

43028 

 

11:04:0301001:122 

14 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

41510 

 

31427 

 

11:04:0301001:123 

15 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

33741 

 

25545 

 

11:04:0301001:124 

16 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

16684 

 

12631 

 

11:04:0301001:125 



17 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

517592 

 

391869 

 

11:04:0301001:126 

18 Земельный участок для 
сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 
Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 
499108 

 
377875 

 
11:04:0301001:127 

19 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

153001 

 

115837 

 

11:04:0301001:128 

20 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, с. Слудка 

 

218254 

 

165240 

 

11:04:0301001:129 

21 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

765548 

 

57954 

 

11:04:0301001:130 

22 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

53289 

 

40345 

 

11:04:0301001:131 

23 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 
использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 
Слудка, д. Прокопьевка 

 

21464 

 

16250 

 

11:04:0301001:132 

24 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

22970 

 

17391 

 

11:04:0301001:133 

25 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

33920 

 

25681 

 

11:04:0301001:134 

26 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

9933 

 

7520 

 

11:04:0301001:135 

27 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

29636 

 

22437 

 

11:04:0301001:136 

28 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

106253 

 

80444 

 

11:04:0301001:137 

29 Земельный участок для 
сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 
Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 
30047 

 
22749 

 
11:04:0301001:138 

30 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

14566 

 

11028 

 

11:04:0301001:139 

31 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

14917 

 

11294 

 

11:04:0301001:140 

32 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

31710 

 

24088 

 

11:04:0301001:141 

33 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Прокопьевка 

 

255955 

 

193784 

 

11:04:0301001:142 

34 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 
использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 
Слудка, д. Прокопьевка 

 

86575 

 

65546 

 

11:04:0301001:143 

35 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Ипатово 

 

10667 

 

80758 

 

11:04:0301001:144 

36 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Ипатово 

 

9833 

 

7445 

 

11:04:0301001:145 

37 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Ипатово 

 

41753 

 

31611 

 

11:04:0301001:146 



38 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Ипатово 

 

53210 

 

40285 

 

11:04:0301001:147 

39 Земельный участок для 
сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 
Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Ипатово 

 
74603 

 
56482 

 
11:04:0301001:148 

40 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Ипатово 

 

42916 

 

32492 

 

11:04:0301001:149 

41 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Ипатово 

 

151142 

 

114430 

 

11:04:0301001:150 

42 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Ипатово 

 

91000 

 

68896 

 

11:04:0301001:151 

43 Земельный участок для 

сельскохозяйственного 

использования 

РФ, респ. Коми, м.р-н 

Сыктывдинский, с.п. 

Слудка, д. Ипатово 

 

17836 

 

13504 

 

11:04:0301001:152 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Установить земельным участкам, категория земель: земли сельскохозяйственного 

назначения, -  следующие адреса:    

4.1. в деревне Большая Парма:  

РФ, Респ. Коми, м.р-н Сыктывдинский, с.п. Слудка, д. Большая Парма, 

з/у 1 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:110 площадью 96183 кв.м; 

       1.2. в п. Позялэм: 

РФ, Респ. Коми, м.р-н Сыктывдинский, с.п. Слудка, п. Позялэм, 

з/у 2 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:111 площадью 117125 кв.м; 

з\у 3 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:112 площадью 152664 кв.м;  

з/у 4 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:113 площадью 115713 кв.м; 

з/у 5 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:114 площадью 97672 кв.м;  

з/у 6 – земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:115 площадью 82013 кв.м;        

            1.3. в п. Усть-Пожег: 
 

РФ, Респ. Коми, м.р-н Сыктывдинский, с.п. Слудка, п. Усть-Пожег,  

з/у 7 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:116 площадью 83025 кв.м;  

з/у 8 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:117 площадью 52394 кв.м;  

           1.4. в с. Слудка: 

            РФ, Респ. Коми, м.р-н Сыктывдинский, с.п. Слудка, с. Слудка,   

з/у 9 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:118 площадью 377815 кв.м;  

з/у 10 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:119 площадью 572077 

кв.м;  



з/у 11 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:120 площадью 192818 

кв.м;  

з/у 12 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:121 площадью 116755 

кв.м;  

з/у 13 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:122 площадью 56833 кв.м;  

з/у 14 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:123 площадью 41510 кв.м;  

з/у 15 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:124 площадью 3741 кв.м;  

з/у 16 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:125 площадью 16684 кв.м;  

з/у 17 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:126 площадью 517592 

кв.м;  

з/у 18 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:127 площадью 499108 

кв.м;  

з/у 19 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:128 площадью 153001 

кв.м;  

з/у 20 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:129 площадью 218254 

кв.м;  

         1.4. в д. Прокопьевка: 

         РФ, Респ. Коми, м.р-н Сыктывдинский, с.п. Слудка, д. Прокопьевка,   

з/у 21 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:130 площадью 76548 кв.м;  

з/у 22 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:131 площадью 53289 кв.м;  

з/у 23 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:132 площадью 21464 кв.м;  

з/у 24 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:133 площадью 22970 кв.м;  

з/у 25 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:134 площадью 33920 кв.м;  

з/у 26 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:135 площадью 9933 кв.м;  

з/у 27 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:136 площадью 29636 кв.м;  

з/у 28 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:137 площадью 4106253 

кв.м;  

з/у 29 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:138 площадью 30047 кв.м; 

з/у 30 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:139 площадью 14566 кв.м;  

з/у 31 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:140 площадью 14917 кв.м;  

з/у 32 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:141 площадью 31710 кв.м;  

з/у 33 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:142 площадью 255955 

кв.м;  

з/у 34 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:143 площадью 86575 кв.м;  

         1.5. в д. Ипатово: 

         РФ, Респ. Коми, м.р-н Сыктывдинский, с.п. Слудка, д. Ипатово,   

з/у 35 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:144 площадью 10667 кв.м;  

з/у 36 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:145 площадью 9833 кв.м;  

з/у 37 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:146 площадью 41753 кв.м;  

з/у 38 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:147 площадью 53210 кв.м;  



з/у 39 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:148 площадью 74603 кв.м;  

з/у 40 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:149 площадью 42916 кв.м;  

з/у 41 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:150 площадью 151142 

кв.м;  

з/у 42 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:151 площадью 91000 кв.м;  

з/у 43 - земельный участок с кадастровым номером 11:04:0301001:152 площадью 17836 кв.м.  

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего  

специалиста администрации Т.А.Журавлёву. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.  

 

 

                           Глава сельского поселения «Слудка» -                   - Н.Ю.Косолапова 

    

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Ш У Ő М

